
Monitor Polski Nr 21 - 442- Poz. 314 i 315 

obywatele Republiki Austri i 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-austriackiej 
współpracy 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Frey Manfred, 2. Haderer Helmut, 3. Korzil Hein­
rich, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej i Królestwa Belgii 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polski 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

4. Sapieha Michał, 

obywatele Królestwa Belgii: 

za wybitne zasługi w rozwijaniu współpracy z organi­
zacjami polonijnymi i środowiskiem polskich komba­
tantów 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

5. Rotsart De Hertaing Jean, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

6. Heirbaut Henri, 

za wybitne zasługi w organizowaniu i niesieniu pomo­
cy Polsce 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

7. Valvekens Robert, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

8. Delmotte Philippe, 

za zasługi w działalności polonijnej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

9. Wocheń-Lemmens Helena, 

obywatele Republiki Francuskiej: 

za wybitne zasługi w działalności na rzecz Polski 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

10. Touraine Alain, 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

KRZYŻEM OFICERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

11. Karasińska Helena, 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

12. Borgus Wiktor, 13. Dąbrowski Joseph, 14. Nata­
nek Wladyslaw, 15. Pileczko Marie-Therese, 16. Raczek 
Jozef, 17. Tyrakowski Valentin, 

obywatel Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Federal­
nej Niemiec 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

18. Dominiak Hipolit, 

obywatele Republiki Federalnej Niemiec: 

za wybitne zasługi w pracy duszpasterskiej i działalno­
ści polonijnej 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

pośmiertnie 

19. ks. Forycki Edmund, 

za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko-niemieckiej 
współpracy w dziedzinie ochrony środowiska 

KRZYŻEM KAWALERSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

20. Ribbe Lutz. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

315 
Rej. 1/98 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 maja 1998 r. 

o zmianie postanowienia o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 

i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) postanawia się, 
co następuje: 



Monitor Polski Nr 21 - 443- Poż. 315 i 316 

§ 1. W postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 16 stycznia 1998 r. o nadaniu odznaczeń 
(Monitor Polski Nr 9, poz. 176) wprowadza się następu­
jące zmiany: 

1) poz. 359 otrzymuje brzmienie: 

,,359. Czajka Jan s. Władysława", 

2) poz. 360 otrzymuje brzmienie: 
,,360. Czajka Janina c. Aleksandra". 

§ 2. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 16 stycznia 1998 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

316 
Rej. 28/98 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 25 maja 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zo­
stają osoby, które przeżyły 50 lat w jednym związku 
małżeńskim, 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Ciechanowskiego: 

1. Chymkowski Piotr s. Andrzeja, 2. Chymkowska 
Emilia c. Aleksandra, 3. Czerniakowski Marian s. Zyg­
munta, 4. Czerniakowska Stanisława c. Franciszka, 5. 
Drążdżewski Ryszard s. Jana, 6. Drążdżewska Irena c. 
Stanisława, 7. Dzierżanowski Piotr s. Konstantego, 8. 
Dzierżanowska Marianna c. Franciszka, 9. Fabisiewicz 
Czesław s. Józefa, 10. Fabisiewicz Józefa c. Antoniego, 
11. Fiet Bronisław s. Józefa, 12. Fiet Sabina c. Włady­
sława, 13. Franczak Władysław s. Stanisława, 14. Fran­
czak Karolina c. Michała, 15. Kisiel Marian, 16. Kisiel 
Sabina, 17. Klejment Marian s. Franciszka, 18. Klejment 
Anna c. Adama, 19. Kołakowski Aleksander s. Antonie­
go, 20. Kołakowska Alina c. Władysława, 21. Lewan­
dowski Wincenty s. Bolesława, 22. Lewandowska Jani­
na c. Władysława, 23. Łada Stanisław s. Bronisława, 
24. Łada Leokadia c. Bolesława, 25. Nałęcz Witold s. 
Bronisława, 26. Nałęcz Zofia c. Adama, 27. Parzuchow­
ski Czesław s. Ignacego, 28. Parzuchowska Stefania c. 
Wincentego, 29. Sadowski Henryk s. Stanisława, 30. 
Sadowska Edmunda c. Antoniego, 31. Sarwa Stani­
sław s. Jana, 32. Sarwa Irena c. Feliksa, 33. Sobolewski 
Ludwik s. Ludwika, 34. Sobolewska Barbara c. Wiktora, 
35. Suchodolski Witold s. Wacława, 36. Suchodolska 
Antonina c. Jakuba, 37. Tkaczyk Jerzy s. Ludwika, 38. 
Tkaczyk Regina c. Konstantego, 39. Więcki Kazimierz s. 
Jakuba, 40. Więcka Janina c. Stanisława, 41. Witkow­
ski Jerzy s. Józefa, 42. Witkowska Irena c. Jana, 

na wniosek Wojewody Gorzowskiego: 

43. Andrzejczak Edmund s. Franciszka, 44. Andrzej­
czak Łucja c. Stanisława, 45. Balcerzak Jan s. Michała, 

46. Balcerzak Helena c. Franciszka, 47. Baryga Zenon, 
48. Baryga Kazimiera, 49. Buczyński Jan s. Stanisława, 
50. Buczyńska Regina c. Andrzeja, 51. Burdzy Feliks s. 
Andrzeja, 52. Burdzy Leokadia c. Franciszka, 53. Cichos 
Stanisław s. Piotra, 54. Cichos Władysława c. Włady­
sława, 55. Ćwikliński Hieronim s. Stanisława, 56. Ćwi­
klińska Kazimiera c. Stanisława, 57. Dąbrowski Włady­
sław s. Filipa, 58. Dąbrowska Henryka c. Zdzisława, 59. 
Galant Rudolf s. Antoniego, 60. Galant Eugenia c. Mi­
chała, 61. Gaudyn Kazimierz s. Stanisława, 62. Gaudyn 
Stanisława c. Wacława, 63. Głąb Stanisław s. Stanisła­
wa, 64. Głąb Maria c. Antoniego, 65. Jesiołowski Ro­
man s. Władysława, 66. Jesiołowska Jadwiga c. Anto­
niego, 67. Jędro Józef s. Romana, 68. Jędro Czesława 
c. Adama, 69. Juzyszyn Bronisław s. Leona, 70. Juzy­
szyn Jadwiga c. Jana, 71. Kamuda Feliks s. Józefa, 72. 
Kamuda Józefa c. Franciszka, 73. Kinowski Józef s. Bo­
lesława, 74. Kinowska Henryka c. Józefa, 75. Kowal­
czyk Adam s. Antoniego, 76. Kowalczyk Felicja c. Mak­
symiliana, 77. Królik Józef s. Jana, 78. Królik Pelagia c. 
Franciszka, 79. Lisiecki Eugeniusz s. Gorgoniusza, 80. 
Lisiecka Adela c. Mariana, 81. Litwińczuk Michał s. Pio­
tra, 82. Litwińczuk Irena c. Stefana, 83. Majewski Adolf 
s. Bolesława, 84. Majewska Jadwiga c. Józefa, 85. Mar­
kowski Bronisław s. Kazimierza, 86. Markowska Jadwi­
ga c. Józefa, 87. Matuszczak Wojciech s. Wojciecha, 88. 
Matuszczak Genowefa c. Stanisława, 89. Mielniczuk 
Teodor s. Dymitra, 90. Mielniczuk Genowefa c. Jakuba, 
91. Minciel Józef s. Izydora, 92. Minciel Adela c. Józe­
fa, 93. Nowicki Adam s. Franciszka, 94. Nowicka Anna 
c. Wincentego, 95. Olejnik Tadeusz s. Wincentego, 96. 
Olejnik Marianna c. Władysława, 97. Osses Aleksy s. 
Jana, 98. Osses Helena c. Stanisława, 99. Piniarski Ma­
rian s. Stanisława, 100. Piniarska Marianna c. Francisz­
ka, 101. Podburaczyński Stanisław s. Mikołaja, 102. 
Podburaczyńska Zofia c. Józefa, 103. Pruchnicki Kazi­
mierz s. Jana, 104. Pruchnicka Aniela c. Adama, 105. 
Pustkowi ak Władysław s. Stanisława, 106. Pustkowiak 
Zofia c. Franciszka, 107. Sądej Walenty s. Tomasza, 
108. Sądej Józefa c. Stefana, 109. SołtysiakJan s. Fran­
ciszka, 110. Sołtysiak Gertruda c. Andrzeja, 111. Sto­
gren Emil s. Stanisława, 112. Stogren Stanisława c. Mi-




